Diário da República, 2.a série — N.o 177 — 13 de Setembro de 2007 26 763

as alterações dadas pelo Decreto-Lei n.o 1/98, de 2 de Janeiro, as
professoras do quadro de nomeação definitiva abaixo indicadas:

Grupo Nome

110 Sílvia Fernanda Pereira Figueiredo.
110 Ana Isabel Louzeiro Paz.

30 de Março de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo, Maria
Cesaltina Galvão Guarita da Silva Rodrigues.

Despacho (extracto) n.o 21 258/2007

Por despacho de 30 de Março de 2007 da presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224,
de 21 de Novembro de 2006, com efeitos a 1 de Setembro de 2005,
foram transferidas, nos termos da alínea a) do n.o 1 do artigo 13.o
do Decreto-Lei n.o 35/2003, de 27 de Fevereiro, na versão republicada
em anexo ao Decreto-Lei n.o 20/2005, de 9 de Janeiro, e da alínea a)
do n.o 1 do artigo 64.o e do artigo 65.o do ECD, aprovado pelo Decre-
to-Lei n.o 139-A/90, de 28 de Abril, com as alterações dadas pelo
Decreto-Lei n.o 1/98, de 2 de Janeiro, as professoras do quadro de
nomeação definitiva abaixo indicadas:

Grupo Nome Do QZP Código Para o QE Código

1C Aldina da Conceição Ramos Nunes da Silva . . . . . . . Lisboa Ocidental . . . . . . . . 23 EB1/JI Massamá n.o 1 . . . . . 293696
1C Ana Maria Ribeiro Amoroso Rolo Guerra . . . . . . . . Lisboa Ocidental . . . . . . . . 23 EB1/JI Massamá n.o 1 . . . . . 293696
1C Maria Amélia Prata dos Santos Lopes Castro . . . . . . Lisboa Ocidental . . . . . . . . 23 EB1/JI Massamá n.o 1 . . . . . 293696

30 de Março de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo, Maria Cesaltina Galvão Guarita da Silva Rodrigues.

Agrupamento de Escolas «O Rouxinol»

Despacho (extracto) n.o 21 259/2007

Por despacho do presidente do conselho executivo do Agrupamento
de Escolas «O Rouxinol», no uso das competências que lhe foram
delegadas pelo director regional de Educação de Lisboa e Vale do
Tejo pelo despacho n.o 24 941/2006, publicado no Diário da República,
2.a série, n.o 233, de 5 de Dezembro de 2006, são homologados os
contratos administrativos de provimento de serviço docente, dos 1.o,
2.o e 3.o ciclos do ensino básico, celebrados para o ano lectivo de
2006-2007:

Nome do docente Grupo Data da homologação

Ana Sofia Bonsinho Chatinho . . . 110 8 de Fevereiro de 2007.
Fátima Pires Antunes Nave . . . . . 110 12 de Setembro de 2006.
Isabel Cristina Nascimento

Cachola Gonçalves.
110 8 de Março de 2007.

Isabel Maria Brito Pereira . . . . . . 110 24 de Outubro de 2006.
Isabel Maria de Jesus Rodrigues

Duarte.
110 9 de Março de 2007.

Sandra Cristina Carreiro Pires . . . . 110 17 de Outubro de 2006.
Sílvia Alexandra Ribeiro Gonçal-

ves Martinho.
110 18 de Outubro de 2006.

Ana Marisa Mendes Pombo Coe-
lho de Carvalho.

220 29 de Setembro de 2006.

Andreia Margarida Almeida Vaz 220 4 de Janeiro de 2007.
Carlos Manuel de Jesus Machado 240 29 de Setembro de 2006.
Cristina Maria de Oliveira Faus-

tino Silva.
240 12 de Setembro de 2006.

Silvana Maria Amiano Rodrigues
Manta.

240 29 de Setembro de 2006.

Nome do docente Grupo Data da homologação

Paulo Jorge Branco Correia . . . . 260 1 de Setembro de 2006.
Filomena Maria Cadete Palhas . . . 300 21 de Novembro de 2006.
Zelinda da Conceição Coroa Pontes 320 1 de Setembro de 2006.
Zelinda da Conceição Coroa Pontes 320 21 de Novembro de 2006.
Sofia Carla Branco Maurício

Bravo.
330 20 de Dezembro de 2006.

Orlando Nelson Bacalhau Lou-
renço.

400 1 de Setembro de 2006.

Carla Sofia Alves Dias . . . . . . . . . 500 21 de Novembro de 2006.
Dulce Lopes Carrelo da Silva . . . 500 1 de Setembro de 2006.
Palmira Susana Ribeiro dos San-

tos Silva.
500 1 de Setembro de 2006.

Rita Susana Fernandes Afonso . . . 500 4 de Janeiro de 2007.
Fernando Nuno da Conceição

Tavares.
530 1 de Setembro de 2006.

Luís Miguel Martins Valido . . . . . 600 1 de Setembro de 2006.
Ana Isabel Carvalho Moreira da

Silva.
620 1 de Setembro de 2006.

Mafalda Fogaça Esteves Araújo . . . 620 12 de Setembro de 2006.

24 de Julho de 2007. — O Presidente do Conselho Executivo, José
Henrique de Abreu da Cruz.

Direcção Regional de Educação do Alentejo

Listagem n.o 236/2007

Torna-se pública a lista de adjudicações de obras públicas efectuadas
no ano 2004, em cumprimento do disposto no artigo 275.o do Decre-
to-Lei n.o 59/99, de 2 de Março:

Publicação no Diário da República

Empreitada Adjudicatário Data
da adjudicação

Valor
de adjudicação

(euros)

Procedimento
de adjudicação

Número Data

Escola D. Sacho II — Elvas —
reparação de canalização dos
balneários — obras de conser-
vação/2004.

ELVISLAR — Cons-
trução Civil, L.da

4 de Fevereiro de 2004 335 Ajuste directo.

Escola Básica 2, 3 Santiago do
Cacém — instalação de quatro
espigões, reparação de rede,
fissuras e rebocos.

Alfredo José Carriço
Perdigão.

25 de Fevereiro de 2004 4 987,48 Ajuste directo.

Escola Secundária Poeta Al-
berto — Sines — substituição
com fornecimento e montagem
de conduta metálica do venti-
lador do laboratório.

Alfredo José Carriço
Perdigão.

25 de Fevereiro de 2004 4 961,38 Ajuste directo.

Escola Secundária de Montemor-
-o-Novo — arranque de gre-
lhas metálicas, colocação de
tubagem e pia.

Alfredo José Carriço
Perdigão.

25 de Fevereiro de 2004 1 621,09 Ajuste directo.